
Nr. 10757
29 maart

2024

Regeling van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 25 maart 

2024, nummer 5302482, houdende wijziging van de Regeling betreffende 

evidente staatloosheid en het identificatiedocument voor staatlozen (eerste 

wijziging)

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 6, eerste lid, aanhef en onder c van de Wet vaststellingsprocedure staatloosheid en 
artikel 1, eerste lid, onder a, c en d, van het Besluit evidente staatloosheid;

Besluit:

ARTIKEL I 

A

In artikel 3, tweede lid wordt ‘€ 210,–’ vervangen door ‘€ 228,–’ en wordt ‘€ 70,–’ vervangen door 
‘€ 76,–’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2024.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 25 maart 2024

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
E. van der Burg

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 10757 29 maart 2024



TOELICHTING: 

Onderhavige regeling tot wijziging van de Regeling betreffende evidente staatloosheid en het 
identificatiedocument voor staatlozen strekt ertoe een aantal legestarieven te indexeren. Het betreft de 
tarieven genoemd in artikel 3, tweede lid, van de Regeling voor de kosten die gelden voor aanvraag 
van documenten van staatlozen, de zogenaamde S-documenten.
De legestarieven voor een aanvraag om een verblijfsvergunning regulier zijn met ingang van 1 januari 
2024 geïndexeerd. De leges zijn geïndexeerd op basis van het indexcijfer van de cao-lonen zoals 
berekend door het CBS (5,4%), conform de handelwijze bij de indexering van de leges die geheven 
worden in het kader van de Rijkswet op het Nederlanderschap. Met deze wijziging worden de kosten 
voor een S-documenten gelijkgetrokken met de leges die per 1 januari gelden voor aanvraag van 
documenten van verblijfsvergunningen. Namelijk naar € 228,– voor volwassen en € 76,– voor 
kinderen.

2 Staatscourant 2024 nr. 10757 29 maart 2024


	Regeling van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 25 maart 2024, nummer 5302482, houdende wijziging van de Regeling betreffende evidente staatloosheid en het identificatiedocument voor staatlozen (eerste wijziging) 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING: 


